Протокол № 3
заседания диссертационного совета 42.2.001.01

от 29.01.2025

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовало на заседании 17 человек.
Председательствовал: д. юр. наук, профессор Елисеев Борис Петрович.

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Воробьев Вадим Вадимович, д. техн. наук,
профессор Самойленко Василий Михайлович, д. техн. наук, профессор Болелов Эдуард
Анатольевич, д. техн. наук, доцент Большедворская Людмила Геннадьевна, д. техн. наук,
профессор Васильев Олег Валерьевич, д. техн. наук, доцент Ефимов Вадим Викторович,
д. техн. наук, профессор Киселев Михаил Анатольевич, д. техн. наук, профессор
Косьянчук Владислав Викторович, д. техн. наук, профессор Машошин Олег Федорович,
д. техн. наук, профессор Петров Юрий Владимирович, д. техн. наук Рухлинский Виктор
Михайлович, д. техн. наук, доцент Феоктистова Оксана Геннадьевна, д. техн. наук,
профессор Халютин Сергей Петрович, д. техн. наук, доцент Чернодаров Александр
Владимирович, д. техн. наук, профессор Чинючин Юрий Михайлович, д. техн. наук,
доцент Шаров Валерий Дмитриевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. Букреев Виктор Григорьевич, гражданин РФ, доктор технических наук,

профессор, профессор отделения электроэнергетики и электроники Инженерной
школы энергетики ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский
политехнический университет»;

2. Дмитриев Владимир Михайлович, гражданин РФ, кандидат технических
наук, доцент 91 кафедры Электрооборудования (и оптико-электронных систем)
Военного учебно-научного центра Военно-воздушных сил «Военно-воздушная
академия имени профессора Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина».

Ведущая организация: ФГУП «Государственный научно-исследовательский
институт гражданской авиации».

Слушали: Доклад Пунт Елены Александровны на тему: «Метод
диагностирования предаварийного теплового состояния электротехнических
устройств воздушного судна на основе цифрового портрета».

Постановили: присудить Пунт Елене Александровне ученую степень
кандидата технических наук по специальности 2.9.6 Аэронавигация и эксплуатация
авиационной техники.
Результаты голосования: «за» - 17, «против» - 0, недействительных бюллетеней – нет.

Председатель совета             Елисеев Борис Петрович

Ученый секретарь совета                                             Самойленко Василий Михайлович